i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Nr/ Loptst: Puké, mé <0 5710.2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. 07, Daté £ X10.2025

«pER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 64 DATE 27.12.2024,PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-
2027”1 NDRYSHUAR

Késhilli i Bashkisé Puké, sot me daté 10.2025, né mbeshtetje te ligjit 139/2015 "Per
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérisé¢ "t¢ ndryshuar; ligjit 68/2017 "Pér financat e
veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", i
ndryshuar; Udhézimit Plotesues te Ministrise se Financave nr.2, date 24.01.2025 "Per
sbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr.64, date 27.12.2024 I ndryshuar "Per miratimin
e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem pérfundimtar 2025-2027 té Bashkise
Puké", t& ndryshuar. sipas materialit te pérgatitur nga administrata e Bashkisé me propozim te
Kryetarit te Bashkise Puké.

VENDOSI

1- Miratimin e njé shtesé ne VKB nr 64 daté& 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém 2025-2027 t& Bashkisé Puké” t& ndryshuar si me poshté:
a-Pakésohet:

Né mijé/leké
Nr | Emértimi Kod Kapi | Llog.Ekonomi | Llog.Ekono Llog.Ekon | Llog.Eko | Totali
strukturés Prog tull ke mike omike nomike
231 Investime | 600 (paga 601(Sig 604(transf
Shogerore | erta)
1 Shérbimet 06260 | 01 1200 1200
Publike Vendore
2 Administrimi | 04260 | 05 2500 300 2800
pyjeve
3 Planifikimi 01110 | 05 2000 2000
Menaxhimi dhe
Administrimi
totali 1200 4500 300 6000
a-Shtohet:
N& mijé/leké
Nr | Emértimi i | Kod Kapitull | Llog.Ekonomike | Llog.Ekonomike Llog.Ekonomike | Totali
strukturés Prog 600 (paga) 601(Sig Shogerore | 604(transferta)
1 Sporti dhe 08130 | 01 1200 1200
Argétimi
2 Sporti dhe 08130 | 05 2800 2800
Argétimi

Adresa:Bashkia Puke.sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu’:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al




3 Shérbimet 06260 2000 2000
Publike
Vendore

2000 4000 6000

2 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
3- Ky vendim hyn fuqi 10 dite pas shpalljes

Shpallur me daté 2025
Drejtore e Financés Juristi
Figirete Latifi Endrit Kraja

H

Adreca Rachkia Puke sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



RELACION

“pf:R NJE NDRYSHIM NE VKB NR 64 DATE 27.12.2024,PER MIR.ATIMIN B
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-202771
NDRYSHUAR

DREJTUAR: KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltare

ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise” te ndryshuar;
ligjit 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 10296 date
08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; ligjit nr.115/2024 "Per
buxhetin e vitit 2025", i ndryshuar; Udhezimit Plotesues te Ministrise se Financave nr.2,
date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr.64, date 27.12.2024 1
ndryshuar "Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem
perfundimtar 2025-2027 te Bashkise Puke".

Duke gene se bashkia ka bere proceduren e shitjes ne ankand te futboll Terbunit,nuk
kemi llogarit buxhet per 6 —-mujorin e dyte viti 2025.

Duke gene se procedurat e akndit kane deshtuar jemi té detyruar te bejme ndryshime ne
buxhet duke shtuar dhe pakesuar sipas mundesise financiare ne strukturat sipas
projektit.po keshtu dhe nje ndryshim ne fondin e pagave per sherbimet publike.
Konkretisht:

a-Pakésohet:

Né mijé/leké
Nr | Emértimi Kod Kapi | Llog.Ekonomi | Llog.Ekono Llog.Ekon | Llog.Eko | Totali
strukturés Prog tull | ke mike omike nomike
231 Investime | 600 (paga 601(Sig 604(transf
Shogerore | erta)
1 Shérbimet 06260 | 01 1200 1200
Publike Vendore
2 Administrimi 04260 | 05 2500 300 2800
pyjeve
3 Planifikimi 01110 | 05 2000 2000
Menaxhimi dhe
Administrimi
totali 1200 4500 300 6000
a-Shtohet:
= Né mijé/leké
Nr | Emértimi i | Kod Kapitull | Llog.Ekonomike | Llog.Ekonomike Llog.Ekonomike | Totali
strukturés Prog 600 (paga) 601(Sig Shogerore | 604(transferta)
1 Sporti dhe 08130 | 01 1200 1200
Argétimi

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu’:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al




(57 Sporti dhe 08130 | 05 2800 2800
Argétimi

3 Shérbimet 06260 2000 2000
Publike
Vendore

2000 4000 6000

Drejtore e Finances

Figirete Latifi

i

Adresa:Bashkia Puke.sheshi”Giergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



